
Informace pro pacienta

Tyto písemné pokyny mohou být poskytnuty pacientům s sebou domů.

• Pokračujte v léčbě všemi léky proti bolesti, jak máte předepsáno.

•  Léčené oblasti se nedotýkejte, ani ji neškrábejte.

•  Nedovolte dětem nebo zvířatům dotýkat se léčené oblasti.

• Můžete si povšimnout, že v místech, kde byla aplikována náplast Qutenza, 
máte sníženou schopnost cítit bolest způsobenou horkem nebo něčím 
ostrým. Toto je většinou dočasné a schopnost cítit jako obvykle se navrátí 
do několika dnů po léčbě. 

•  Nežádoucí účinky v místě aplikace, jako je zčervenání, svědění, palčivá 
bolest nebo tvorba otoků jsou časté a měly by ustat během několika dní.

•  Pocit pálení se může opět zvýšit v noci, když se léčená oblast zahřeje.

• Ke zvládnutí nepříjemných pocitů používejte lokální chlazení nebo běžné 
léky proti bolesti.

• Několik dní po léčbě se vyvarujte horké koupele nebo sprchy a také 
náročného cvičení.

• Nepřikládejte na léčenou oblast žádné hřejivé předměty (např. hřejivé 
polštářky nebo vaky či lahve s horkou vodou).

• Bylo hlášeno několik zřídkavých případů vážných popálenin, které se 
vyskytly na kůži, kde byla aplikována náplast Qutenza. Pokud budete 
pociťovat silnější bolest nebo dojde ke vzniku otoků, olupování kůže či 
objevení puchýřů, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 

•  Kopii lékařské zprávy (pokud ji po návštěvě obdržíte) předejte prosím 
Vašemu praktickému lékaři.

•  Vraťte se ke své normální denní činnosti.

• Budete objednán(a) na kontrolní návštěvu u lékaře. 

Můžete vzít tyto písemné pokyny ke svému praktickému lékaři pro informaci.

duben 2015


